considerados para la instalación respectiva; por lo tanto, solo se contempla la 
reducción de las acometidas domiciliarias de los 56 lotes.  

• De la cuantificación realizada, la reducción de las 56 acometidas domiciliaras 
asciende a un monto de S/. 9,448.47 (Nueve Mil Cuatrocientos Cuarenta y Ocho 
con 47/100 Soles), el cual representa a un porcentaje de incidencia del 0.7874% 
respecto al monto del contrato vigente.  

• La reducción de prestaciones no incluye partidas de la ruta crítica por tanto no 
genera la reducción del plazo de ejecución contractual vigente;

[...]

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la reducción generada 
en el Contrato de ejecución de la Obra “REMODELACIÓN DE RED SECUNDARIA, EN EL 
(LA) OBRA SUBESTACIÓN DE DISTRIBUCIÓN DEL SECTOR CONDOMINIO GANOZA, 
DISTRITO VIRÚ, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD”, por el importe de S/9,448.47 (Nueve 
mil cuatrocientos cuarenta y ocho con 47/100 soles), que representa un porcentaje de 
incidencia del 0.7874% respecto del monto del contrato, de acuerdo al detalle 
siguiente: 

1 Opinión N° 115-2019/DTN Numeral 2.1.3 
2 DE LA PUENTE Y LAVALLE, Manuel. Las cláusulas exorbitantes, en: